
Id: LVZAA-QLUSP-QVHGV-ZKEDW-POOKX. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLI/227/10
RADY GMINY WIŻAJNY

z dnia 21 października 2010 r.

w sprwie zmian w budżecie gminy na 2010 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 
172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 1203, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 
138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r Nr 180, poz.1111 i Nr 223, poz.1458 oraz z 2009 r Nr 52, poz.420 
i Nr 157, poz.1241, z 2010 r. Nr 28, poz.142, poz.146, Nr 106, poz. 675), art. 121 ust. 4, ust. 5 i ust. 9 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, 
1241) oraz art. 211, art. 212, art. 221 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finannsach publicznych (Dz. U. 
Nr 157, poz. 1240) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych: 

1. Zmniejszyć dochody budżetowe o kwotę – 134 214,- zł. 

2. Zwiększyć dochody o kwotę – 311 144,- zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych: 

1. Zmniejszyć wydatki budżetowe o kwotę – 52 081,- zł 

2. Zwiększyć wydatki o kwotę – 229 011,-zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIX/224/2010 Rady Gminy Wiżajny z dnia 30 sierpnia 2010 roku 
w sprawie zmian budżetu gminy na 2010 rok „Wykaz zadań inwestycyjnych i środków na ich realizację 
w 2010r.” otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 4 do niniejszej Uchwały. 

§ 4. Plan budżetu gminy po dokonanych zmianach wynosi: 

1. plan dochodów ogółem – 6 828 605,- zł 

w tym dochody bieżące – 6 638 277,- zł 

dochody majątkowe – 190 328,- zł 

2. plan wydatków ogółem – 10 204 517,- zł 

w tym wydatki bieżące – 6 608 157,- zł 

wydatki majątkowe – 3 596 360,- zł. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Zenon Kowalewski



Id: LVZAA-QLUSP-QVHGV-ZKEDW-POOKX. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLI/227/10
Rady Gminy Wiżajny
z dnia 21 października 2010 r.

Zmiany planu dochodów budżetu gminy na 2010 rok 

 
Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz 
i wodę 131 692,00 28 131 720,00 

40002  Dostarczanie wody 131 692,00 28 131 720,00
920 Pozostałe odsetki 1 366,00 28 1 394,00

   Własne 1 366,00 28 1 394,00
600   Transport i łączność 0 71 170,00 71 170,00 

60078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0 71 170,00 71 170,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 0 71 170,00 71 170,00

   Własne 0 71 170,00 71 170,00
700   Gospodarka mieszkaniowa 252 780,00 583 253 363,00 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 252 780,00 583 253 363,00
920 Pozostałe odsetki 19 583 602

   Własne 19 583 602

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa 8 667,00 15 248,00 23 915,00 

75109  

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda 
gminne, powiatowe i wojewódzkie 0 15 248,00 15 248,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 0 15 248,00 15 248,00

   Zlecone 0 15 248,00 15 248,00

756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 1 130 961,00 4 676,00 1 135 637,00 

75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 
i innych jednostek organizacyjnych 309 893,00 -1 999,00 307 894,00

2680
Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach 
lokalnych 1 999,00 -1 999,00 0

  Własne 1 999,00 -1 999,00 0

75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków 
i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 
podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 454 397,00 6 675,00 461 072,00

340 Podatek od środków transportowych 11 180,00 4 650,00 15 830,00
 Własne 11 180,00 4 650,00 15 830,00

910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 2 430,00 26 2 456,00
 Własne 2 430,00 26 2 456,00

2680
Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach 
lokalnych 0 1 999,00 1 999,00

   Własne 0 1 999,00 1 999,00
758   Różne rozliczenia 3 559 794,00 -130 215,00 3 429 579,00 

75862  Program Operacyjny Kapitał Ludzki 130 215,00 -130 215,00 0 

 2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków o których mowa w art.5 ust.1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich 130 215,00 -130 215,00 0



Id: LVZAA-QLUSP-QVHGV-ZKEDW-POOKX. Podpisany Strona 2

 Własne 130 215,00 -130 215,00 0
801   Oświata i wychowanie 29 081,00 85 317,00 114 398,00 

80195  Pozostała działalność 8 081,00 85 317,00 93 398,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 8 081,00 85 317,00 93 398,00

   Porozumienia 8 081,00 85 317,00 93 398,00
852   Pomoc społeczna 1 181 533,00 -2 000,00 1 179 533,00 

85216  Zasiłki stałe 27 000,00 -2 000,00 25 000,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 27 000,00 -2 000,00 25 000,00

   Własne 27 000,00 -2 000,00 25 000,00
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 22 979,00 130 215,00 153 194,00 

85395  Pozostała działalność 22 979,00 130 215,00 153 194,00

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków o których mowa w art.5 ust.1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich 0 130 215,00 130 215,00

   Własne 0 130 215,00 130 215,00
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 61 484,00 1 908,00 63 392,00 

85415  Pomoc materialna dla uczniów 61 484,00 1 908,00 63 392,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 61 484,00 1 908,00 63 392,00

   Własne 61 484,00 1 908,00 63 392,00
  

Razem: 6 651 675,00 176 930,00 6 828 605,00

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Zenon Kowalewski



Id: LVZAA-QLUSP-QVHGV-ZKEDW-POOKX. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLI/227/10
Rady Gminy Wiżajny
z dnia 21 października 2010 r.

Zmiany planu wydatków budżetu gminy na 2010 rok 

 
Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 311 036,00 86 170,00 397 206,00 

60016  Drogi publiczne gminne 215 536,00 15 000,00 230 536,00
4270 Zakup usług remontowych 67 000,00 10 000,00 77 000,00

 Własne 67 000,00 10 000,00 77 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 98 975,00 5 000,00 103 975,00

  Własne 98 975,00 5 000,00 103 975,00
60078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 95 500,00 71 170,00 166 670,00

4270 Zakup usług remontowych 95 500,00 71 170,00 166 670,00
   Własne 95 500,00 71 170,00 166 670,00

700   Gospodarka mieszkaniowa 82 416,00 4 000,00 86 416,00 
70004  Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 45 000,00 7 000,00 52 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 45 000,00 7 000,00 52 000,00
  Własne 45 000,00 7 000,00 52 000,00

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 37 416,00 -3 000,00 34 416,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 -2 000,00 0

 Własne 2 000,00 -2 000,00 0
4260 Zakup energii 1 000,00 -1 000,00 0

   Własne 1 000,00 -1 000,00 0
750   Administracja publiczna 1 056 298,00 -5 063,00 1 051 235,00 

75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 40 860,00 5 900,00 46 760,00
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 40 700,00 5 900,00 46 600,00

  Własne 40 700,00 5 900,00 46 600,00
75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 932 642,00 -10 963,00 921 679,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 551 959,00 -10 963,00 540 996,00
   Własne 551 959,00 -10 963,00 540 996,00

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa 8 667,00 15 248,00 23 915,00 

75109  

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda 
gminne, powiatowe i wojewódzkie 0 15 248,00 15 248,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0 7 980,00 7 980,00
 Zlecone 0 7 980,00 7 980,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0 546 546
 Zlecone 0 546 546

4120 Składki na Fundusz Pracy 0 89 89
 Zlecone 0 89 89

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0 3 619,00 3 619,00
 Zlecone 0 3 619,00 3 619,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0 2 414,00 2 414,00
 Zlecone 0 2 414,00 2 414,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0 600 600
   Zlecone 0 600 600

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 56 431,00 -8 818,00 47 613,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 55 831,00 -8 218,00 47 613,00



Id: LVZAA-QLUSP-QVHGV-ZKEDW-POOKX. Podpisany Strona 2

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000,00 -2 500,00 12 500,00
 Własne 15 000,00 -2 500,00 12 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 000,00 -5 718,00 17 282,00
  Własne 23 000,00 -5 718,00 17 282,00

75414  Obrona cywilna 600 -600 0
4410 Podróże służbowe krajowe 200 -200 0

 Własne 200 -200 0

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 400 -400 0

  Własne 400 -400 0
801   Oświata i wychowanie 2 904 278,00 67 437,00 2 971 715,00 

80113  Dowożenie uczniów do szkół 749 634,00 -17 880,00 731 754,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 86 717,00 10 000,00 96 717,00

 Własne 86 717,00 10 000,00 96 717,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 540 280,00 -27 880,00 512 400,00

  Własne 540 280,00 -27 880,00 512 400,00
80195  Pozostała działalność 11 331,00 85 317,00 96 648,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 081,00 85 317,00 93 398,00
   Własne 8 081,00 85 317,00 93 398,00

852   Pomoc społeczna 1 318 046,00 10 963,00 1 329 009,00 
85219  Ośrodki pomocy społecznej 95 236,00 10 963,00 106 199,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 64 200,00 8 000,00 72 200,00
 Własne 64 200,00 8 000,00 72 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 300,00 2 943,00 12 243,00
 Własne 9 300,00 2 943,00 12 243,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 635,00 20 1 655,00
   Własne 1 635,00 20 1 655,00

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 71 539,00 8 413,00 79 952,00 
85415  Pomoc materialna dla uczniów 71 539,00 8 413,00 79 952,00

3240 Stypendia dla uczniów 60 327,00 6 505,00 66 832,00
 Własne 60 327,00 6 505,00 66 832,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 11 212,00 1 908,00 13 120,00
   Własne 11 212,00 1 908,00 13 120,00

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 271 898,00 -1 420,00 270 478,00 
90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 174 117,00 -1 420,00 172 697,00

4430 Różne opłaty i składki 8 350,00 -1 420,00 6 930,00
   Własne 8 350,00 -1 420,00 6 930,00

  
Razem: 10 027 587,00 176 930,00 10 204 517,00

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Zenon Kowalewski



Id: LVZAA-QLUSP-QVHGV-ZKEDW-POOKX. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLI/227/10
Rady Gminy Wiżajny
z dnia 21 października 2010 r.

Część opisowa do zmian w budżecie gminy na 2010 rok: 

Zmniejszono dotacje na wypłaty zasiłków stałych w kwocie 2 000,- zł. Zwiększono dochody i wydatki 
z tytułu: - dotacji na remont dróg gminnych klęskowych w kwocie - 71 170,- zł /umowa z MSWiA Nr 
PODL/12/RC/MSWiA/2010 z dnia 27.09.2010r./. Dotacje z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego: - na 
zadania zlecone związane z organizacją i przeprowadzeniem wyborów do rad gmin oraz wyborów wójtów – 
15 248,- zł, -zwrot kosztów prac komisji kwalifikacyjnych do rozpatrzenia wniosków nauczycieli o wyższy 
stopień awansu zawodowego – 110,- zł, - środki Funduszu Pracy z przeznaczeniem na dofinansowanie 
pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników w 2010 roku – 85 207,- zł, - dotacja na 
dofinansowanie zakupu podręczników dla uczniów „Wyprawka szkolna” - 1 908,- zł. Ponadto zwiększono 
dochody z opłat lokalnych oraz odsetek od nieterminowych należności razem – 5 287,- zł z przeznaczeniem 
między innymi na wydatki związane z zimowym utrzymaniem dróg. Pozostałe przeniesienia wydatków 
między działami, rozdziałami i paragrafami wynikają z bieżącej realizacji budżetu - /52081,- zł 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Zenon Kowalewski



Id: LVZAA-QLUSP-QVHGV-ZKEDW-POOKX. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XLI/227/10
Rady Gminy Wiżajny
z dnia 21 października 2010 r.

Wykaz zadań inwestycyjnych i środków na ich realizację w 2010 r. 

 
w złotych 
W tym:

Nazwa zadania inwestycyjnego i jego lokalizacja Klasyfikacja 
budżetowa       

Rok rozpoczęcia 
zakończenia 

Wartość 
kosztorysowa 
zadania 

Dotychczas poniesione 
wydatki /do końca ub. r./ 

Środki wynikające z planów 
na 2010r ogółem w zł 

Środki 
własne 
j.s.t.

Kredyty 
i pożyczki

1 2 3 4 5 6 7 8
Zadania        
1. Budowa stacji wodociągowej w Wiżajnach z rozbudową 
sieci wodociągowej na terenie gminy 

       

I etap:        
 010-01010-6057 3 066 340 33 000 1 592 524   1. Budowa stacji wodociągowej w Wiżajnach 
 010-01010-6059

2010
  1473816 718 654 2 347 686

II etap:        
1. Budowa sieci wodociągowej z przyłączami Laskowskie-
Wiłkupie-Wiżajny-Marianka- Poplin 

 010-01010-6050 2011 1 504 714 0 0 0  

2. Zakup autobusu do dowożenia uczniów do SP 
i Gimnazjum w Wiżajnach 

 801-80113-6060 2010  0 512 400 512 400  

3. Rekultywacja gminnego wysypiska odpadów 
w Wiżajnach 

 900-90002-6050 2010 53 620 42 000 11 620 11 620  

4. Rewitalizacja Zieleńca Wiejskiego w Wiżajnach  900-90004-6050 2010-2011 142 000 0 6 000 6 000  
RAZEM:   4 766 674 75 000 3596360 1 248 674 2 347 686

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Zenon Kowalewski


